
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Ondřej Peroutka 
 
Vysoká škola:  PF JCU České Budějovice Aprobace: Učitelství pro střední školy  
   biologie – tělesná výchova 
   
Katedra:  tělesné výchovy a sportu 
 
Datum odevzdání posudku:  23.5.2011 Oponent: PaedDr. Jaroslava Tenglová 

 

 
 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Vytvoření metodických listů tejpování 
 

 
(téma) 

 
 

Předkládaná diplomová práce se zabývá problematikou tejpování. 
Po všeobecném úvodu diplomant vytyčuje cíl a představuje metody práce. Po rozboru 

literatury v analytické části stručně seznamuje s historií tejpování, rozebírá pohybový systém, 
prevenci vzniku poranění, úrazy a bolest. Dále zde student zpracovává teorii tejpování. 

V syntetické části najdeme přehled všech tejpovaných míst, u každého z nich nalezneme 
anatomickou stavbu s názorně popsaným obrázkem a nejčastější poškození. Popis postupu 
tejpování by bylo vhodné pro názornost v textu dokumentovat obrázky.  

K práci je přiloženo deset metodických listů, které mohou sloužit jako metodická 
pomůcka při tejpování. Bohužel u tejpingu prstu chybí číslování obrázků 4,5 a šestý obrázek, 
na který je v popisu odkaz, zde vůbec není. Zřejmě je celý postup nedokončený. 

Po formální stránce je práce pečlivě zpracovaná a doplněná popisnými obrázky. 
V syntetické části však chybí bod 4.4 (po 4.3 následuje 4.5), je tu cca 30 chyb vzniklých nejen 
přepisem (shoda podmětu s přísudkem, chybí písmena,…).  

Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě:  1. Proč se v textu nedoplnil popis tejpu názornými obrázky, když jste 

fotodokumentaci vytvořil? 
 2. Který tejping je nejsložitější a proč? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                PaedDr. Jaroslava Tenglová, v.r. 

…..………………………………. 
podpis oponenta diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 23.5.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


